АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «___» __________ 2022 год                                                                                 № ____

пгт. Оловянная

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности бюджетной сферы муниципального района «Оловяннинский район» на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Оловяннинский район» от 13.01.2022 г. № 02
[bookmark: _GoBack]             Руководствуясь статьей 8 Федерального закона Российской Федерации  от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.9 ст.10 Устава муниципального района «Оловяннинский район», постановлением администрации муниципального района «Оловяннинский район» № 169 от 23.06.2019 года «О порядке разработки и корректировке муниципальных программ муниципального района «Оловяннинский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации», администрация муниципального района «Оловяннинский район»

         п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности бюджетной сферы муниципального района «Оловяннинский район» на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Оловяннинский район» от 13.01.2022 г. № 02 следующие изменения:
1.1 В паспорте программы объемы бюджетных ассигнований программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
		Год
	всего, тыс. руб.
	Районный бюджет

	Всего:
	19820,8
	19820,8

	2018 г.
	1939,10
	1939,10

	2019 г.
	2724,70
	2724,70

	2020 г.
	3660,40
	3660,40

	2021 г.
	135,0
	135,0

	2023 г.
	4029,6
	4029,6

	2024 г.
	2345,2
	2345,2

	2025 г.
	2739,6
	2739,6

	2026 г.
	2247,2
	2247,2

1.2  В разделе 7 программы слова «23 611 тыс. руб.» заменить на «19 820,8 тыс. руб.»
Таблицу № 4 программы изложить в следующей редакции:

	Год
	всего, тыс. руб.
	Районный бюджет

	Всего:
	19820,8
	19820,8

	2018 г.
	1939,10
	1939,10

	2019 г.
	2724,70
	2724,70

	2020 г.
	3660,40
	3660,40

	2021 г.
	135,0
	135,0

	2023 г.
	4029,6
	4029,6

	2024 г.
	2345,2
	2345,2

	2025 г.
	2739,6
	2739,6

	2026 г.
	2247,2
	2247,2

2. Утвердить в новой редакции Приложение №1 к программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности бюджетной сферы муниципального района «Оловяннинский район» на 2018-2020 годы» утвержденную постановлением администрации муниципального района «Оловяннинский район» от 13.01.2022 г.         № 02.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Аргументы и факты-Забайкалье» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район https://olovyan.75.ru/.
4. Отделу по общим вопросам администрации муниципального района «Оловяннинский район» довести настоящее постановление до заинтересованных лиц.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Оловяннинский район» по финансам и экономике, председателя комитета.

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                                                 А.В. Антошкин
Приложение 1
Перечень программных мероприятий по энергосбережению в организациях районной бюджетной сферы на 2018-2026 годы.
	Наименование мероприятия
	Всего 2018-2020 годы, тыс. руб.
	2018 год, тыс. руб.
	2019 год, тыс. руб.
	2020 год, тыс. руб.

	Всего
	Р. Бт.
	Б.п.
	Всего
	Р. Бт.
	Б.п.
	Всего
	Р. Бт.
	Б.п.
	Всего
	Р.Бт.
	Б.п.

	1. Проведение энергетического обследования
	835
	835
	0
	270
	270
	0
	360
	360
	0
	205
	205
	0

	2. Оснащение приборами учета

	2.1. Оснащение приборами учета электрической энергии
	6,5
	6,5
	0
	0
	0
	0
	5
	5
	0
	1,5
	1,5
	0

	2.2 Оснащение приборами учета тепловой энергии
	300
	300
	0
	90
	90
	0
	120
	120
	0
	90
	90
	0

	2.3 Оснащение приборами учетам холодной воды
	45
	45
	0
	15
	15
	0
	15
	15
	0
	15
	15
	0

	Итого по разделу 2
	351,5
	351,5
	0
	105
	105
	0
	140
	140
	0
	106,5
	106,5
	0

	3. Установка кранов-дозаторов для унитазов
	18,5
	18,5
	0
	5
	5
	0
	8,5
	8,5
	0
	5
	5
	0

	4. Контроль за техническим состоянием водопроводной
	60
	60
	0
	20
	20
	0
	20
	20
	0
	20
	20
	0

	5. Улучшение энергосберегающих характеристик конструкций зданий

	5.1 Замена оконных блоков
	3648,0
	3648,0
	0
	426
	426
	0
	282,5
	282,5
	0
	1939,5
	91939,5
	0

	5.2 Замена ламп накаливания на светодиодные
	176,2
	176,2
	0
	112,2
	112,2
	0
	30,0
	30,0
	0
	34
	34
	0

	5.3 Установка датчиков присутствия
	15,3
	15,3
	0
	15,3
	15,3
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0

	5.4 Приобретение энергосберегающих светильников нового поколения для уличного освещения
	48,3
	48,3
	0
	19,6
	19,6
	0
	13,7
	13,7
	0
	15,0
	15,0
	0

	5.5 Замена электропроводки
	150,0
	150,0
	0
	30,0
	30,0
	0
	90,0
	90,0
	0
	30,0
	30,0
	0

	5.6 замена кровель здания с применением современных теплоизоляционных кровельных материалов
	1475,4
	1475,4
	0
	550,0
	550,0
	0
	0,0
	0
	0
	925,4
	925,4
	0

	5.7 Замена устаревшего котельного оборудования
	1450,0
	1450,0
	0,0
	350,0
	350,0
	0
	750,0
	750,0
	0
	350,0
	350,0
	0

	Итого по разделу 5
	6963
	6963
	0
	1503
	1503
	0
	2166
	2166
	0
	3294
	3294
	0

	6. Обучение специалистов основам энергосбережения
	96
	96
	0
	36
	36
	0
	30
	30
	0
	30
	30
	0

	ИТОГО
	8324,20
	8324,2
	0
	1939,10
	1939,1
	0
	2724,70
	2724,7
	0
	3660,40
	3660,4
	0

	Наименование мероприятия
	Всего 2021-2026 годы, тыс. руб.
	2021 год, тыс. руб.
	2022 год, тыс. руб.
	2023 год, тыс. руб.
	2024 год, тыс. руб.
	2025 год, тыс. руб
	2026 год, тыс. руб.

	Всего
	Р. Бт.
	Б.п.
	Всего
	Р. Бт.
	Б.п.
	Всего
	Р. Бт.
	Б.п.
	Всего
	Р.Бт.
	Б.п.
	Всего
	Р.Бт.
	Б.п.
	Всего
	Р.Бт.
	Б.п.
	Всего
	Р.Бт.
	Б.п.

	7. Ремонт здания котельной в с. Бурулятуй
	5400,0
	5400,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1800,0
	1800,0
	0
	1100,0
	1100,0
	0
	1500,0
	1500,0
	0
	1000,0
	1000,0
	0

	8.Переход на закрытую систему горячего и холодного водоснабжения МБУ ХЭС СО
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.Плановая замена ламп накаливания на энергосберегающие ХЭС
	65,0
	65,0
	0
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0
	10,0
	10,0
	0
	15,0
	15,0
	0
	15,0
	15,0
	0
	15,0
	15,0
	0

	10.Плановая замена ламп накаливания на энергосберегающие ЕДДС, Архив
	55,0
	55,0
	0
	5,0
	5,0
	0
	0
	0
	0
	10,0
	10,0
	0
	10,0
	10,0
	0
	15,0
	15,0
	0
	15,0
	15,0
	0

	11.Плановая замена ламп накаливания на энергосберегающие администрация
	404,0
	404,0
	0
	20,0
	20,0
	0
	0
	0
	0
	96,0
	96,0
	0
	96,0
	96,0
	0
	96,0
	96,0
	0
	96,0
	96,0
	0

	12.Плановая замена ламп накаливания на энергосберегающие РКО, школы, детские сады
	4540,0
	4540,0
	0
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	1110
	1110,0
	0
	1110,0
	1110,0
	0
	1110,0
	1110,0
	0
	1110,0
	1110,0
	0

	13.Установка (замена) приборов учета электрической энергии администрация
	3,0
	3,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3,0
	3,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14. Установка (замена) приборов учета электрической энергии РКО, школы, детские сады
	10,4
	10,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5,2
	5,2
	0
	0
	0
	0
	5,2
	5,2
	0

	15. Установка (замена)  приборов учетам холодной воды
	7,2
	7,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3,6
	3,6
	0
	0
	0
	0
	3,6
	3,6
	0
	0
	0
	0

	16. Установка (замена)  приборов учета холодной воды РКО, школы, детские сады
	12,0
	12,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6,0
	6,0
	0
	0
	0
	0
	6,0
	6,0
	0

	ИТОГО
	11496,6
	11496,6
	0
	135,0
	135,0
	0
	0
	0
	0
	4029,6
	4029,6
	0
	2345,2
	2345,2
	0
	2739,6
	2739,6
	0
	2247,2
	2247,2
	0